

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 20210701043

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor preço por item, objetivando futuras e eventuais aquisições de mobiliários em geral, máquinas e equipamentos diversos, aparelhos e utensílios domésticos que atenderão as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal da Criança e do Adolescente e Fundo Municipal de Assistência Social deste município, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência*

## Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,00	UN	Ar Condicionado tipo Split HI-WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 12.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente.	AGRATTO	ECST12FR4-02	R\$ 1.790,00	R\$ 28.640,00	R\$ 1.825,63	R\$ 29.210,08	1,95	R\$ 35,63
2	14,00	UN	Ar Condicionado tipo Split HI - WALL(sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 18.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente.	AGRATTO	ECS18FR4-02	R\$ 2.357,00	R\$ 32.998,00	R\$ 2.357,00	R\$ 32.998,00	0,00	R\$ 0,00
3	12,00	UN	Ar Condicionado tipo Split HI - WALL(sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 9.000 Btu's/h; somente frio; funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente.	AGRATTO	ECST9FR4-02	R\$ 1.410,00	R\$ 16.920,00	R\$ 1.410,80	R\$ 16.929,60	0,06	R\$ 0,80
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 78.558,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 79.137,68</b>		<b>0,73%</b>	<b>R\$ 579,68</b>

## Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	46,00	UN	VENTILADOR COLUNA 50 cm de diâmetro Bivolt;	TRON	TRON	R\$ 250,00	R\$ 11.500,00	R\$ 411,00	R\$ 18.906,00	39,17	R\$ 161,00
7	6,00	UN	Fogão industrial 06 bocas com forno. Dimensões: 810x650x310 cm (AxLxP)	TRON	TRON	R\$ 1.984,00	R\$ 11.904,00	R\$ 1.984,00	R\$ 11.904,00	0,00	R\$ 0,00
9	6,00	UN	Freezer horizontal:duas portas, capacidade de armazenamento mínimo de 530litros; dimensões aproximadas 96 x 94,5 x 78cm (AXIXP);	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.480,00	R\$ 20.880,00	R\$ 3.710,62	R\$ 22.263,72	6,22	R\$ 230,62
11	11,00	UN	Liquidificador Convencional: 600W de potência	PHILCO	PHILCO	R\$ 266,40	R\$ 2.930,40	R\$ 266,40	R\$ 2.930,40	0,00	R\$ 0,00
12	4,00	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: 4 LITROS	JL COLOMBO	JL COLOMBO	R\$ 689,00	R\$ 2.756,00	R\$ 802,59	R\$ 3.210,36	14,15	R\$ 113,59
20	30,00	UN	Arquivo em aço com trilho telescópico por esferas, com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho escritório.	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	16,67	R\$ 200,00
21	44,00	UN	CADEIRA EXECUTIVA LISA GIRATÓRIA COM BRAÇOS:	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 400,00	R\$ 17.600,00	R\$ 664,00	R\$ 29.216,00	39,76	R\$ 264,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 97.570,40</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 124.430,48</b>		<b>21,59%</b>	<b>R\$ 26.860,08</b>

## Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	UN	GELADEIRA/REFRIGERADOR, com as características mínimas: Com 02(duas) portas, Tipo Duplex; Capacidade total de no mínimo:340 litros,	CONSUL	CRM-39	R\$ 2.690,00	R\$ 26.900,00	R\$ 2.719,00	R\$ 27.190,00	1,07	R\$ 29,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 270.661,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 340.300,89</b>		<b>20,46%</b>	<b>R\$ 69.639,89</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	39,00	UN	Apoio para os pés - dimensões da plataforma: largura total 470 mm, largura útil para os pés 390 mm, dimensões da estrutura: altura: 190 mm x Largura: 420 mm x Profundidade: 405 mm, plataforma em MDF, 15 mm de espessura, altura regulável com os pés.	MARFLEX	MAPP	R\$ 80,00	R\$ 3.120,00	R\$ 84,72	R\$ 3.304,08	5,57	R\$ 4,72
15	19,00	UN	ARMÁRIO ALTO FECHADO LINHA M-25; com 02 portas altas, chave, em melaminico dupla face, tampo de 25mm, corpo de 15mm, bordas em pvc, puxadores, 03 prateleiras medindo 1,60x0,84x0,48mm, base dos pés com sapata reguladora de altura.	MARFLEX	M-160	R\$ 750,00	R\$ 14.250,00	R\$ 870,17	R\$ 16.533,23	13,81	R\$ 120,17
16	19,00	UN	Armário com duas portas em MDF com acabamento em PVC. Material em madeira MDF 25mm com perfil de PVC na LINHA 1000.	MARFLEX	M-160E	R\$ 670,00	R\$ 12.730,00	R\$ 711,30	R\$ 13.514,70	5,81	R\$ 41,30
23	32,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA	MARFLEX	CG-01	R\$ 325,00	R\$ 10.400,00	R\$ 404,83	R\$ 12.954,56	19,72	R\$ 79,83
24	13,00	UN	Cadeira presidente giratória com braços reguláveis, assento e encosto executivo com espuma injetada revestida em tecido preto	MARFLEX	CP-01	R\$ 530,00	R\$ 6.890,00	R\$ 640,00	R\$ 8.320,00	17,19	R\$ 110,00
28	39,00	UN	Gaveteiro volante com 4 gavetas e rodízio.	MARFLEX	GV-04	R\$ 490,00	R\$ 19.110,00	R\$ 607,33	R\$ 23.685,87	19,32	R\$ 117,33
29	20,00	UN	GAVETEIRO VOLANTE MÓVEL 03 GAVETAS M-25: em melaminico dupla face, tampo de 25mm e corpo de 15mm, perfil em PVC, com 02 gavetas grandes e 01 gavetão para pasta suspensa, com 2 chaves, med. 0,47x0,42x0,70cm.	MARFLEX	GV-03	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 539,25	R\$ 10.785,00	16,55	R\$ 89,25
31	86,00	UN	Longarina 05 Lugares com assento em Polipropileno de Alta Resistência (40 X 46 CM) e encosto em Polipropileno de Alta Resistência (32 X 45,5 CM)	MARFLEX	MLI-05	R\$ 480,00	R\$ 41.280,00	R\$ 712,40	R\$ 61.266,40	32,62	R\$ 232,40
32	18,00	UN	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR Dimensões Altura: 0,74 m Comprimento 3,00 m Largura/Profundidade: 1,00 m	MARFLEX	MR-300	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.958,02	R\$ 35.244,36	23,39	R\$ 458,02
33	12,00	UN	Mesa de trabalho, estação em L com tampo retangular em MDF revestido de laminado melaminico, montada sobre suporte metálico com pés. Cor: Azul com Cinza ou Cinza	MARFLEX	ML-160X100	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 781,26	R\$ 9.375,12	16,80	R\$ 131,26
34	62,00	UN	Mesa para computador em MDF com pedestais de aço, teclado retrátil, suporte para CPU, medindo: 00mmx600mmx750mm	MARFLEX	M-080	R\$ 200,00	R\$ 12.400,00	R\$ 251,12	R\$ 15.569,44	20,36	R\$ 51,12
35	50,00	UN	MESA RETA LINHA M-25; em aglomerado revestido em melaminico dupla face, tampo 25mm, medindo 1,50x0,60x0,75CM, perfil em PVC, com gaveteiro de 2 gavetas, pés painel em madeira 25mm, e sapatas com regulagem de altura.	MARFLEX	M-150/2	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 471,50	R\$ 23.575,00	15,16	R\$ 71,50
36	59,00	UN	Mesa tipo secretária: com 3 gavetas e fechadura múltipla, medida mínima de 120 à 130 cm de largura, 0,60 à 0,74 cm de comprimento	MARFLEX	M-120/3	R\$ 400,00	R\$ 23.600,00	R\$ 478,55	R\$ 28.234,45	16,41	R\$ 78,55
37	23,00	UN	Quadro branco com superfície melamínica, dotado de suportes de fixação e calha metálica, acompanhado de apagador e canetas Largura: 2500 mm +/- 10 mm. Altura: 1200 mm +/- 10 mm.	CORTIARTE	2,50X1,20	R\$ 350,00	R\$ 8.050,00	R\$ 570,46	R\$ 13.120,58	38,65	R\$ 220,46
39	19,00	UN	Conjunto Aluno (cja 04)	MOVEIS JB	CJA-04	R\$ 349,00	R\$ 6.631,00	R\$ 587,00	R\$ 11.153,00	40,55	R\$ 238,00
40	430,00	UN	Cadeira Plástica sem apoio para os braços, material em polipropileno com aditivos Anti-UV, na cor branca; produto monobloco resistente e empalhável; para uso interno e externo. Classe B (uso irrestrito) com capacidade para suportar 182 kg; de acordo com Norma ABNT NBR14776 e Certificação do Inmetro, portaria 341 e 342/14 (normas vigentes). Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	REI DO PLÁSTICO	SPAZIO	R\$ 50,00	R\$ 21.500,00	R\$ 61,57	R\$ 26.475,10	18,79	R\$ 11,57
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 270.661,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 340.300,89</b>		<b>20,46%</b>	<b>R\$ 69.639,89</b>

**Fornecedor : JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI - 31.157.789/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 65.513,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 111.497,96</b>		<b>41,24%</b>	<b>R\$ 45.984,96</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	40,00	UN	Armário aço de 02 portas e 05 prateleiras	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ARM01	R\$ 783,00	R\$ 31.320,00	R\$ 1.683,38	R\$ 67.335,20	53,49	R\$ 900,38
19	17,00	UN	Armário MDF, fórmica azul, com duas portas, três prateleiras, com chave; medindo: CxPxH 900x440x1600	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	AMA01	R\$ 649,00	R\$ 11.033,00	R\$ 713,40	R\$ 12.127,80	9,03	R\$ 64,40
22	44,00	UN	Cadeira Fixa, sem braços, assento e encosto em espuma injetada em Poliuretano flexível, isento de CFC. assento medindo 450 X 450 MM	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	1008	R\$ 159,00	R\$ 6.996,00	R\$ 227,34	R\$ 10.002,96	30,06	R\$ 68,34
27	36,00	UN	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS ,Espessura mínima: Chapa 24. Dimensões Externas: (AxLxP): No mínimo 2000x800x450 mm,	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	EST02	R\$ 449,00	R\$ 16.164,00	R\$ 612,00	R\$ 22.032,00	26,63	R\$ 163,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 65.513,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 111.497,96</b>		<b>41,24%</b>	<b>R\$ 45.984,96</b>

**Fornecedor : MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 41.043.317/0001-92**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	UN	Armário de aço 12 portas, Medida do armário 1,98A x 94,5L x 0,40P;	MC	AR 12	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 1.239,83	R\$ 12.398,30	23,38	R\$ 289,83
18	10,00	UN	Armário de aço duas portas	MC	AR	R\$ 870,00	R\$ 8.700,00	R\$ 1.647,00	R\$ 16.470,00	47,18	R\$ 777,00
25	28,00	UN	Estante de aço aberta com no mínimo de 8 prateleiras reguláveis, confeccionada em chapa nº 22	MC	ESA 08	R\$ 615,00	R\$ 17.220,00	R\$ 848,41	R\$ 23.755,48	27,51	R\$ 233,41
26	84,00	UN	Estante de aço aberta com no mínimo de 8 prateleiras reguláveis, confeccionada em chapa nº 22	MC	ESA 08	R\$ 585,00	R\$ 49.140,00	R\$ 848,41	R\$ 71.266,44	31,05	R\$ 263,41
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 84.560,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 123.890,22</b>		<b>31,75%</b>	<b>R\$ 39.330,22</b>

**Fornecedor : FAMESCO MOVEIS DO BRASIL LTDA - 20.652.645/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	28,00	UN	Longarina 05 Lugares com assento em Polipropileno de Alta Resistência (40 X 46 CM) e encosto em Polipropileno de Alta Resistência (32 X 45,5 CM)	FAMESCOL	LF42	R\$ 468,00	R\$ 13.104,00	R\$ 712,40	R\$ 19.947,20	34,31	R\$ 244,40
41	11,00	UN	Conjunto Professor	FAMESCOL	LF10	R\$ 460,00	R\$ 5.060,00	R\$ 701,30	R\$ 7.714,30	34,41	R\$ 241,30
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.164,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 27.661,50</b>		<b>34,33%</b>	<b>R\$ 9.497,50</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 615.026,40	R\$ 806.918,73	23,78%	191.892,33

HOMOLOGADO

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 04 de Janeiro de 2022

ANA LIDIA NASCIMENTO DE BARROS  
GESTORA DO FMS